
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
«22» июня 2023 год   № 115 

О передаче части полномочий 
муниципального образования «Осиновское 
сельское поселение» Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан муниципальному образованию 
«Зеленодольский муниципальный район» 
Республики Татарстан по вопросу 
осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Осиновское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Осиновского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района решил: 

1. Передать муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный
район» Республики Татарстан часть полномочий муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан по вопросу осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения:  

- ямочный ремонт на дорогах; 
- устройство заездных карманов с. Осиново; 
- устройство участка тротуаров в с. Осиново; 
2. Исполнительному комитету Осиновского сельского поселения заключить

соглашение с Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района 
о передаче части полномочий по вопросу осуществления дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения. 

3.Признать утратившим силу решение Совета Осиновского сельского
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 
05.02.2015 г. № 253 «О принятии части полномочий муниципального образования 
«Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан муниципальным 
образованием «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан, в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности». 

4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале 



2 

муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет 
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru), а так же на информационных стендах по адресам: 
Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, по адресам: с. 
Осиново (рядом с административным зданием поселения), в с. Осиново по ул. 
Светлая, по ул. Юбилейная, в с. Ремплер по ул. Пионерская, в с. Новая Тура по ул. 
Кооперативная, в п. Новониколаевский по ул. Центральная. 

Заместитель Главы  
Осиновского сельского поселения   К.М. Лотфуллина 


